
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 17/04/2008
 

 
CONSORZIO BONIFICA TERRE D’APULIA BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
 
PREMESSO
 
- che la Regione Puglia, con determinazione n. 064/Dir/2006/0050 del 10.02.2006, ha conferito al
Consorzio di Bonifica “Terre d’Apulia” la delega delle potestà espropriative da esercitare per
l’acquisizione degli immobili occorrenti per la realizzazione dei lavori in oggetto;
- che il suddetto Consorzio ha accettato detta delega, individuando come responsabile di questo
procedimento espropriativo il geom. Michele Sforza e responsabile unico del procedimento l’Ing.
Giuseppe Corti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 264/CD/A del 25.11.2004 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
- che con Decreto n. 2468, emanato dal Responsabile del Procedimento Espropriativo in data
26.09.2006, è stata disposta l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione
dell’opera pubblica in argomento ed è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa
indennità di espropriazione;
- che con Delibera Commissariale del Consorzio di Bonifica “Terre d’Apulia” n. 284 del 27.08.2007 è
stata approvata la stima per la determinazione delle indennità di espropriazione spettanti ai proprietari
dei beni immobili interessati alla realizzazione dell’opera in oggetto indicata;
 
Visti i verbali di immissione in possesso inerenti alle seguenti particelle in agro del Comune di Barletta:
- n. 603 del foglio di mappa n. 16 in Ditta Filannino Carmela;
- n. 642 del foglio di mappa n. 16 in Ditta Filannino Carmela;
- n. 411 del foglio di mappa n. 48 in Ditta Galantino Pierangelo;
- n. 410 del foglio di mappa n. 48 in Ditta Dicorato Raffaella;
- n. 409 del foglio di mappa n. 48 in Ditta Dicorato Angelica;
- n.ri 65, 404, 407 e 408 del foglio di mappa n. 48 in Ditta Galantino Margherita;
- n. 351 del foglio di mappa n. 48 in Ditta Seccia Francesca;
- n. 109 del foglio di mappa n. 47 in Ditta Gorgoglione Antonia;
- n.ri 269, 270 e 534 del foglio di mappa n. 57 in Ditta Musti Addolorata e Rizzi Salvatore;
- n. 368 del foglio di mappa n. 56 in Ditta Di Cuonzo Arcangela e Peschechera Sabino;

1



- n. 151 del foglio di mappa n. 56 in Ditta Peschechera Vincenzo;
- n. 322 del foglio di mappa n. 56 in Ditta Quarto Ruggiero;
- n.ri 241, 815, 817 e 821 del foglio di mappa n. 56 in Ditta Carone Sterpeta;
 
Viste le dichiarazioni con cui le suddette Ditte hanno manifestato la cessione volontaria delle aree
oggetto di esproprio ed hanno accettato l’indennità offerta nelle seguenti misure:
- Sig.ra Filannino Carmela euro 480,00 per il terreno ed euro 160,00 per occupazione temporanea per la
particella n. 603, nonché euro 572,00 per il terreno ed euro 192,00 per occupazione temporanea con
riguardo alla particella n. 642;
- Sig. Galantino Pierangelo euro 553,00 per il terreno ed euro 188,00 per occupazione temporanea;
- Sig.ra Dicorato Angela Raffaella euro 543,00 per il terreno ed euro 181,00 per occupazione
temporanea;
- Sig.ra Dicorato Angelica euro 767,00 per il terreno ed euro 256,00 per occupazione temporanea;
- Sig.ra Galantino Margherita euro 832,00 per il terreno ed euro 277,00 per occupazione temporanea;
- Sig.ra Seccia Francesca euro 561,00 per il terreno ed euro 187,00 per occupazione temporanea;
- Sig.ra Gorgoglione Antonia euro 519,00 per il terreno ed euro 519,00 per occupazione temporanea;
- Sigg. Musti Addolorata e Rizzi Salvatore euro 697,00 per il terreno ed euro 232,00 per occupazione
temporanea;
- Sig. Peschechera Vincenzo (attuale proprietario della particella n. 368) euro 399,00 per il terreno ed
euro 127,00 per occupazione temporanea, nonché euro 930,00 per il terreno ed euro 318,00 per
occupazione temporanea con riguardo alla particella n. 151;
- Sig. Quarto Ruggiero euro 1.853,00 per il terreno ed euro 591,00 per occupazione temporanea;
- Sig.ra Carone Sterpeta euro 293,00 per il terreno ed euro 98,00 per occupazione temporanea;
 
Viste le documentazioni comprovanti la proprietà dei beni oggetto del presente atto;
 
Considerato che le aree non edificabili oggetto di espropriazione non sono coltivate direttamente dai
proprietari e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è aumentata del 50%, ai sensi della lettera c) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327;
 
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 commi 1 e 1-bis;
ORDINA
 
1. Di corrispondere, a titolo di indennità per l’espropriazione dei fondi siti in agro di Barletta e occorsi per
i lavori in oggetto indicati, le seguenti somme alle sotto indicate Ditte:
 
- Filannino Carmela nata a Barletta il 29.07.1944 euro 880,00 (euro ottocentottanta/00) - foglio di mappa
n. 16 – particella n. 1218 (ex 603) da espropriare per mq. 172, nonché euro 1.050,00 (euro
millecinquanta/00) - foglio di mappa n. 16 – particella n. 1220 (ex 642) da espropriare per mq. 205;
 
- Galantino Pierangelo nato a Barletta il 29.06.1968 euro 1.017,50 (euro millediciassette/50) - foglio di
mappa n. 48 – particella n. 411 da espropriare per mq. 365;
 
- Dicorato Angela Raffaella nata a Barletta il 15.02.1928 euro 995,50 (euro novecentonovantacinque/50)
- foglio di mappa n. 48 – particella n. 410 da espropriare per mq. 358;
 
- Dicorato Angelica nata a Barletta il 17.12.1922 euro 1.406,50 (euro millequattrocentosei/50) - foglio di
mappa n. 48 – particella n. 409 da espropriare per mq. 506;

2



 
-  G a l a n t i n o  M a r g h e r i t a  n a t a  a  B a r l e t t a  i l  0 3 . 0 1 . 1 9 6 7  e u r o  1 . 5 2 5 , 0 0  ( e u r o
millecinquecentoventicinque/00) - foglio di mappa n. 48 – particella n. 65 da espropriare per mq. 112,
particella n. 404 da espropriare per mq. 121, particella n. 407 da espropriare per mq. 182 e particella n.
408 da espropriare per mq. 134;
 
- Seccia Francesca nata a Barletta il 05.07.1967 euro 1.028,50 (euro milleventotto/50) - foglio di mappa
n. 48 – particella n. 351 da espropriare per mq. 201;
 
- Gorgoglione Antonia nata a Barletta il 01.09.1952 euro 1.297,50 (euro milleduecentonovantasette/50) -
foglio di mappa n. 47 – particella n. 109 da espropriare per mq. 186;
 
- Musti Addolorata nata a Foggia il 23.02.1969 e Rizzi Salvatore nato a Barletta il 07.02.1962
complessivi euro 1.277,50 (euro milleduecentosettantasette/50) - foglio di mappa n. 57 – particella n.
269 da espropriare per mq. 152, particella n. 270 da espropriare per mq. 158 e particella n. 534 da
espropriare per mq. 150;
 
- Peschechera Vincenzo nato a Barletta il 27.01.1970 euro 725,50 (euro settecentoventicinque/50) -
foglio di mappa n. 56 – particella n. 368 da espropriare per mq. 143, nonché euro 1.713,50 (euro
millesettecentotredici/50) - foglio di mappa n. 56 – particella n. 151 da espropriare per mq. 608;
 
- Quarto Ruggiero nato a Barletta il 23.08.1952 euro 3.370,50 (euro tremilatrecentosettanta/50) - foglio
di mappa n. 56 – particella n. 322 da espropriare per mq. 750;
 
- Carone Sterpeta nata a Barletta il 26.01.1935 euro 537,50 (euro cinquecentotrentasette/50) - foglio di
mappa n. 56 – particella n. 241 da espropriare per mq. 40, particella n. 815 da espropriare per mq. 19,
particella n. 817 da espropriare per mq. 47 e particella n. 821 da espropriare per mq. 87.
 
2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
3. Di demandare all’Impresa G. Putignano & Figli S.r.l., appaltatrice dei lavori, le azioni di competenza
per le suddette liquidazioni, come da apposito disciplinare.
 
Bari, 8 aprile 2008
 
IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
Geom. Michele Sforza
 
IL DIRIGENTE E RESPONSABILE
UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Giuseppe Corti
 
 
__________________________________
 
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
 

3



Appalti e Bandi
__________________________________

4


